МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 августа 2024 года  № 760

О проведении аукциона на право заключения договора аренды

муниципального имущества, составляющего казну Звениговского

муниципального района, в целях имущественной поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

В соответствии  с  Федеральными законами от 26 июля 2006 года №

135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от

21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме

конкурса», Положением «О порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»,

утвержденным решением Собрания депутатов Звениговского

муниципального района от 23 сентября 2020 г. № 133, постановлением

Администрации Звениговского муниципального района Республики

Марий Эл от 18 декабря 2020 года № 1161 «Об имущественной поддержке

субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении

муниципального имущества» (в редакции  постановлений от 10.03.2021 г.

№ 142, от 13.03.2023 г. № 180, от 29 июня 2023 г. №564, от 29.05.2024г.

№481) принимая во внимание отчет об оценке рыночной стоимости

годовой арендой платы недвижимого имущества от  13 мая 2024 г. №№

107/3-24, 107/2-24, 107/1-24, руководствуясь п.6.1 Положения об

2

Администрации Звениговского муниципального района Республики

Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить документацию об аукционе на право заключения

договора аренды муниципального имущества, составляющего казну

Звениговского муниципального района, в целях имущественной

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства (далее - документация), согласно

приложению 1.

2. Утвердить проект извещения о проведении аукциона на право

заключения договора аренды муниципального имущества,

составляющего казну Звениговского муниципального района, в целях

имущественной поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно

приложению 2.

3. Провести на условиях, указанных в документации, аукцион на

право заключения договора аренды муниципального имущества,

составляющего казну Звениговского муниципального района, в целях

имущественной поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

№

лота

п/п

Наименование

 имущества

Месторасположение имущества

Общая

площадь,

кв.м.

1

Нежилое

помещение, поз.17,

на 1 этаже здания

Республика Марий Эл, Звениговский

район, с. Исменцы, ул. Молодежная,

д.5

268,4

2

Нежилое

помещение II,

поз.7

Республика Марий Эл, Звениговский

район, г. Звенигово, ул. Ленина, д.46
12,6

3

Нежилое

помещение поз.2,

20

Республика Марий Эл, Звениговский

район, г. Звенигово, ул. Школьная,

д.111

100,3

 4. Создать аукционную комиссию по проведению аукциона на

право заключения договора аренды муниципального имущества,

составляющего казну Звениговского муниципального района, в целях

имущественной поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в

следующем составе:

3

Дандаев О.А. -заместитель главы Администрации Звениговского

муниципального района Республики Марий Эл,

председатель комиссии;

Иванова Е.В.-руководитель отдела по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Администрации

Звениговского муниципального района Республики Марий

Эл, заместитель председателя комиссии;

Булатова Е.А. -консультант отдела по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Администрации

Звениговского муниципального района Республики

Марий Эл, секретарь комиссии;

Федорова М.В. -и.о. руководитель отдела по правовым вопросам,

муниципальной службы и кадрам Администрации

Звениговского муниципального района Республики

Марий Эл, член комиссии;

Акошкина Н.И. -консультант отдела капитального строительства и

архитектуры Администрации Звениговского

муниципального района Республики Марий Эл, член

комиссии;

Королева Н.М.-заместитель руководителя отдела по управлению

муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Администрации Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл, член комиссии;

Керимов Ф.В.   -директор общества с ограниченной ответственностью

«Керимов», член комиссии (по согласованию).

 5. Аукционной комиссии по проведению аукциона на право

заключения договора аренды муниципального имущества,

составляющего казну Звениговского муниципального района, в целях

имущественной поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

разместить извещение о  проведении аукциона на официальном сайте

Российской Федерации по адресу: www.torgi.gov.ru, на официальном

сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл по

адресу: www.admzven.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации Звениговского муниципального

района Республики Марий Эл Дандаева О.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Администрации      С.В. Петров

Булатова Е.А.

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.gov.mari.ru/